
 
 

UCHWAŁA NR LIX/550/24 
RADY GMINY ŻARY 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobów przyznawania tych świadczeń 

nauczycielom placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Żary 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 72 ust. 1, ust 4 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. –
 Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 984 ze zm.), po zaopiniowaniu przez reprezentatywne związki 
zawodowe zrzeszajace nauczycieli uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa rodzaje świadczeń przeznaczonych na pomoc zdrowotną oraz warunki i sposób ich 
przyznania nauczycielom korzystającym z tej pomocy. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) szkole - należy przez to rozumieć szkołę, zespół szkół i inne jednostki organizacyjne wymienione 
w art. 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Żary. 

2) nauczycielach - należy przez to rozumieć również wychowawców i innych pracowników pedagogicznych 
zatrudnionych na co najmniej 0,5 etatu w jednostkach organizacyjnych, o których mowa w pkt 1 oraz 
nauczycieli emerytów i rencistów, którzy przeszli na emeryturę lub rentę bezpośrednio po zakończeniu 
pracy w szkole, o której mowa w pkt 1. 

§ 3. Ustala się następujące rodzaje świadczeń pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, dla których może być 
przyznana refundacja kosztów: 

1) leczenie przewlekłej lub ciężkiej choroby; 

2) odbywanie rehabilitacji powypadkowej; 

3) zakup niezbędnych wyrobów medycznych lub środków pomocniczych zleconych przez lekarza 
(w szczególności: leków, aparatów słuchowych); 

4) zakup szkieł korekcyjnych lub soczewek korekcyjnych, nie częściej niż raz na dwa lata; 

5) dodatkowej opieki nad chorym w domu, korzystania z usług pielęgnacyjno – opiekuńczych. 

§ 4. 1. Fundusz Zdrowotny Nauczycieli tworzą środki finansowe wyodrębnione w każdym roku w uchwale 
budżetowej gminy w wysokości 0,2% rocznego planu wynagrodzeń osobowych nauczycieli.  

2. Ustala się, że świadczenia, o których mowa w § 3 niniejszej uchwały przyznawane są uprawnionym 
w danym roku kalendarzowym, do wysokości kwoty zaplanowanej na ten cel w uchwale budżetowej Gminy 
Żary. 

3. Dysponentem środków finansowych przeznaczonych na świadczenia, o których mowa w § 3 jest Wójt 
Gminy Żary. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 7 maja 2024 r.

Poz. 1371



§ 5. 1. Podmiotami uprawnionymi do ubiegania się o świadczenia, o których mowa w § 3 niniejszej 
uchwały są osoby posiadające status nauczyciela:  

1) czynnego zatrudnionego w jednostkach oświatowych, których Gmina Żary jest organem prowadzącym 
w wymiarze nie mniejszym niż połowa obowiązującego wymiaru zajęć; 

2) emeryta, rencisty w jednostkach oświatowych, których Gmina Żary jest organem prowadzącym; 

3) otrzymującego nauczycielskie świadczenie kompensacyjne w jednostkach oświatowych, których Gmina 
Żary jest organem prowadzącym. 

2. Warunkiem otrzymania świadczeń, o których mowa w § 3 niniejszej uchwały jest poniesienie przez 
uprawnione podmioty, o których mowa w ust. 1 kosztów: 

1) leczenia przewlekłej lub ciężkiej choroby; 

2) odbywania rehabilitacji powypadkowej; 

3) zakupu niezbędnych wyrobów medycznych lub środków pomocniczych zleconych przez lekarza 
(w szczególności: leków, aparatów słuchowych); 

4) zakupu szkieł korekcyjnych lub soczewek korekcyjnych, nie częściej niż raz na dwa lata; 

5) dodatkowej opieki nad chorym w domu, korzystania z usług pielęgnacyjno – opiekuńczych. 

3. Do ubiegania się o świadczenia, o których mowa w § 3 niniejszej uchwały uprawnione są osoby, które 
spełniają co najmniej jedno kryterium wskazane w ust. 1 łącznie z co najmniej jednym z punktów, o których 
mowa w ust. 2. 

§ 6. 1. Świadczenia, o których mowa w § 3 przyznawane są w formie bezzwrotnej zapomogi pieniężnej.  

2. Nauczyciel, o którym mowa w § 5 ust 1, może ubiegać się o świadczenia, o których mowa w § 3 jeden 
raz w danym roku kalendarzowym, z zastrzeżeniem § 3 pkt 4 i § 5 ust. 2 pkt 4 uchwały. 

3. Wnioski o przyznanie świadczenia pomocy zdrowotnej należy złożyć w terminie do końca września 
danego roku, a rozpatrywanie wniosków nastąpi do 31 października danego roku z zastrzeżeniem ust. 4, 
a wypłata środków nastąpi do 15 listopada. 

4. Wnioski złożone w terminie do 31 maja 2024 r. rozpatrzone będą w terminie do 31 października 2024 r., 
a refundacji podlegać będą mogły koszty poniesione w okresie od 01 października 2023 r. do dnia złożenia 
wniosku. 

5. Wysokość przyznanych świadczeń, o których mowa w § 3 uzależniona jest od: 

1) wysokości poniesionych i udokumentowanych przez nauczyciela kosztów, o których mowa w § 5 ust. 2; 

2) sytuacji materialnej uprawnionego i osób pozostających z nim w jednym gospodarstwie domowym; 

3) wysokości posiadanych środków na pomoc zdrowotną dla nauczycieli; 

4) wszelkich okoliczności związanych z chorobą (m.in. konieczności stosowania leków, zapewnienia 
dodatkowej opieki choremu itp.); 

5) wymiaru zatrudnienia, w przypadku nauczycieli czynnych zawodowo. 

§ 7. 1. Świadczenia o których mowa w § 3 przyznaje Wójt Gminy Żary, na pisemny wniosek uprawnionego 
lub innej upoważnionej przez niego osoby, jeżeli stan zdrowia uprawnionego nie pozwala na złożenie wniosku 
osobiście.  

2. Wzór wniosku o przyznanie świadczenia pomocy zdrowotnej dla nauczycieli stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

3. Do wniosku należy dołączyć: 

1) oryginał zaświadczenia lekarskiego, wydanego nie później niż trzy miesiące od dnia złożenia przez 
uprawnionego wniosku o przyznanie świadczeń pomocy zdrowotnej potwierdzające: 

a) konieczność leczenia związanego z przewlekłą chorobą zgodnie z zaleceniami lekarza; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1371



b) konieczność stosowania sprzętu medycznego, ortopedycznego, rehabilitacyjnego, szkieł korekcyjnych 
lub szkieł kontaktowych, itp.; 

2) oryginalne faktury lub rachunki imienne potwierdzające poniesienie przez uprawnionego kosztów 
związanych z diagnostyką, leczeniem lub zakupem, o których mowa w § 5 ust. 2 niniejszej uchwały, 
w okresie od 01 września poprzedniego roku do 31 sierpnia roku, w którym składany jest wniosek 
o przyznanie świadczeń pomocy zdrowotnej; 

3) oświadczenie nauczyciela o wysokości średniego miesięcznego dochodu brutto z trzech miesięcy 
poprzedzających złożenie wniosku o przyznanie świadczeń pomocy zdrowotnej, przypadającego na 
jednego członka rodziny pozostającego we wspólnym gospodarstwie domowym; 

4) inne dokumenty uzasadniające potrzebę przyznania świadczeń, o których mowa w § 3 niniejszej uchwały; 

5) upoważnienie w przypadku, o którym mowa w ust. 1. 

4. Wnioski o przyznanie świadczeń, o których mowa w § 3 niniejszej uchwały kieruje się do Wójta Gminy 
Żary za pośrednistwem dyrektora placówki oświatowej. 

5. W przypadku zatrudnienia uprawnionego w kilku szkołach, wniosek o przyznanie świadczeń, o których 
mowa w § 3 niniejszej uchwały składa się za pośrednictwem dyrektora placówki oświatowej, w której 
uprawniony zatrudniony jest w najwyższym wymiarze. 

6. Uprawnieni emeryci, renciści i uprawnieni otrzymujący nauczycielskie świadczenie kompensacyjne 
składają wniosek za pośrednictwem dyrektora placówki oświatowej, w której jest naliczany odpis na 
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla tego nauczyciela. 

7. Wnioskodawca jest informowany o zasadach przetwarzania jego danych osobowych oraz 
przysługujących mu z tego tytułu prawach. 

§ 8. 1. O przyznaniu i wysokości zasiłku pieniężnego lub odmowie jego przyznania decyduje Wójt Gminy 
Żary.  

2. O swoim stanowisku określonym w ust. 1 Wójt Gminy Żary informuje wnioskodawcę pisemnie. 

3. Decyzja podjęta przez Wójta Gminy Żary jest ostateczna i nie przysługuje od niej prawo wniesienia 
odwołania. 

4. Środki finansowe na świadczenia, o których mowa § 3 zostaną przekazane na rachunek bankowy 
wskazany we wniosku. 

5. Świadczenia pomocy zdrowotnej nie mają charakteru roszczeniowego. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary. 

§ 10. Traci moc uchwała nr VIII/37/11 Rady Gminy Żary z dnia 5 maja 2011 r. w sprawie przeznaczenia 
środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, określenia rodzajów świadczeń przyznawanych 
w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich przyznawania. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
Leszek Kasprów 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1371



 

 

 

 

 

WNIOSEK O UZYSKANIE ŚWIADCZEŃ POMOCY ZDROWOTNEJ 

 

Żary, …. ………………….20… r.  

………………………………………………...  

imię i nazwisko wnioskodawcy  

………………………………………………...  

………………………………………………...  

adres zamieszkania, telefon dobrowolnie  

 

Wójt Gminy Żary 

 za pośrednictwem dyrektora szkoły* 

status zawodowy nauczyciela*  

□ czynny zawodowo  

□ emeryt  

□ rencista  

□ pobierający świadczenie kompensacyjne  

Poświadczenie danych w jednostce oświatowej za pośrednictwem dyrektora jednostki oświatowej  

wymiar zatrudnienia: …………………………  

…………………………………………………  

data, podpis dyrektora  

*W przypadku gdy wnioskodawcą jest dyrektor szkoły, wniosek składany jest bezpośrednio do wójta  

Proszę o przyznanie świadczenia pomocy zdrowotnej dla nauczycieli na**: 

□ leczenie przewlekłej lub ciężkiej choroby;  

□ odbywanie rehabilitacji powypadkowej;  

□ zakup niezbędnych wyrobów medycznych lub środków pomocniczych zleconych przez lekarza (w 

szczególności: leków, aparatów słuchowych);  

□ zakup szkieł korekcyjnych lub soczewek korekcyjnych, nie częściej niż raz na dwa lata;  

□ dodatkowej opieki nad chorym w domu, korzystania z usług pielęgnacyjno – opiekuńczych. 

Uzasadnienie 

…………………………………………………………………………………………………  

…………………………………………………………………………………………………  

…………………………………………………………………………………………………  

…………………………………………………………………………………………………  

Proszę o wypłatę przyznanych środków finansowych na pomoc zdrowotną na rachunek bankowy nr:  

.............................................................................................................  

……………………….  

podpis wnioskodawcy 

Załącznik do uchwały Nr LIX/550/24

Rady Gminy Żary

z dnia 25 kwietnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1371



Do wniosku załączam**:  

□ zaświadczenie lekarskie, wydane nie później niż trzy miesiące od dnia złożenia przez uprawnionego 

wniosku o przyznanie świadczeń pomocy zdrowotnej potwierdzające:  

□ konieczność leczenia związanego z przewlekłą chorobą zgodnie z zaleceniami lekarza;  

□ konieczność stosowania sprzętu medycznego, ortopedycznego, rehabilitacyjnego, szkieł 

korekcyjnych lub szkieł kontaktowych, itp.;  

□ oryginalne faktury lub rachunki imienne potwierdzające poniesienie kosztów związanych z 

diagnostyką, leczeniem lub zakupem w okresie od 01 września poprzedniego roku do 31 sierpnia roku, 

w którym składany jest wniosek o przyznanie świadczeń pomocy;  

□ oświadczenie nauczyciela o wysokości średniego miesięcznego dochodu brutto z trzech miesięcy 

poprzedzających złożenie wniosku, przypadającego na jednego członka rodziny pozostającego z 

wnioskodawcą we wspólnym gospodarstwie domowym;  

□ upoważnienie do złożenia wniosku w imieniu nauczyciela;  

□ inne dokumenty:  

……………………………………………………………………………………  

** Zaznaczyć właściwe  

........................................................................  

podpis wnioskodawcy 

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych w związku z gospodarowaniem środkami 

finansowymi przeznaczonymi na pomoc zdrowotną dla nauczycieli placówek oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Żary 

 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE 

L 119 z 4.05.2016, s. 1); - dalej: „RODO” informuję, że:  

1) Administratorem Państwa danych jest Gmina Żary reprezentowana przez Wójta gminy Żary (adres: 

68-200 Żary, aleja Jana Pawła II 6, tel. kontaktowy: (68) 470 73 00, adres e-mail: 

gminazary@gminazary.pl).  

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we 

wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: 

inspektor@cbi24.pl lub pisemnie pod adres Administratora.  

3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji uprawnień do uzyskania pomocy w 

ramach środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli realizowanej przez 

Administratora., tj. gdyż jest to niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na 

Administratorze (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) w zw. z art. 72 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

Karta Nauczyciela oraz Uchwały nr ….. Rady Gminy Żary z dnia ……………. w sprawie określenia 

rodzajów świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej 

oraz warunków i sposobów przyznawania tych świadczeń nauczycielom placówek oświatowych, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Żary (opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego.  

4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z 

uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach szczególnych, w tym przepisów 

archiwalnych tj. 5 lat.  

5) Państwa dane będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, lecz nie będą podlegać 

zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.  

6) Państwa dane osobowe nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący 

Unię Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię).  

7) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa:  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 1371



a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii;  

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych;  

d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 

Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy 

ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO);  

8) Podanie przez Państwa danych osobowych w związku z ciążącym na Administratorze obowiązkiem 

prawnym jest obowiązkowe, a ich nieprzekazanie skutkować będzie brakiem realizacji celu, o którym 

mowa w punkcie 3.  

9) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez osoby działające z upoważnienia Administratora,              

i przetwarzające je wyłącznie na jego polecenie Administratora. Ponadto Państwa dane mogą zostać 

przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy powierzenia przetwarzania danych 

osobowych tj. m.in. usługodawcom wykonujących usługi serwisu systemów informatycznych oraz 

usługodawcom z zakresu księgowości lub doradztwa prawnego, a także podmiotom lub organom 

uprawnionym na podstawie przepisów prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 1371


	UCHWAŁA NR LIX/550/24 RADY GMINY ŻARY z dnia 25 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 5 ust. 2
	pkt 5 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 5
	pkt 2 w § 6 ust. 5
	pkt 3 w § 6 ust. 5
	pkt 4 w § 6 ust. 5
	pkt 5 w § 6 ust. 5


	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 3
	lit. a w § 7 ust. 3 pkt 1
	lit. b w § 7 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w § 7 ust. 3
	pkt 3 w § 7 ust. 3
	pkt 4 w § 7 ust. 3
	pkt 5 w § 7 ust. 3

	ust. 4 w § 7
	ust. 5 w § 7
	ust. 6 w § 7
	ust. 7 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8
	ust. 5 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Zalacznik 1


		2024-05-07T13:42:29+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




